АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2024                                  р.п. Умёт                                             №266

Об  организации и обеспечении отдыха,
оздоровления  и занятости  детей в 2024 году

     В целях исполнения Закона Тамбовской области от 30.06.2016 №657-З «Об

организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Тамбовской

области» и организации отдыха и оздоровления детей на базе

общеобразовательных организаций администрация муниципального округа

постановляет:

          1. Определить уполномоченный орган по организации отдыха детей в

каникулярное время  - отдел образования администрации муниципального

округа.

            2. Утвердить администратора доходов на получение субсидии из

областного бюджета – финансовое управление администрации

муниципального округа.

3. Установить стоимость двухразового питания в лагерях дневного

пребывания – 98  рублей  в день на одного ребёнка.

 4. Отделу образования администрации муниципального округа

(Горина):

4.1. Организовать отдых, оздоровление и занятость детей в возрасте от

6  до 15 лет в лагерях дневного пребывания.

          4.2. Провести до 30 апреля 2024 года семинар-совещание с ор-

ганизаторами летней кампании;

        4.3. Организовать работу сети лагерей дневного пребывания согласно

приложению.

         4.4.  Установить  контроль за подготовкой и открытием в

установленные сроки и функционированием лагерей дневного пребывания на

базе общеобразовательных организаций

         5. Рекомендовать главному  врачу ТОГБУЗ «Умётская центральная

районная больница» (Солозобова) организовать медицинское обслуживание

детей в лагерях дневного пребывания.

6. Рекомендовать ТОГКУ ЦЗН  (отдел по Уметскому муниципальному

округу)  (Атаманова)  совместно с МБОУ «Умётская  агроинженерная школа

имени Героя Социалистического Труда П.С.Плешакова»  (Пархутик)

организовать временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 14-

18 лет, в том  числе  состоящих на учёте в органах внутренних дел.

 7. Финансовому управлению администрации   муниципального округа

(Петрова) произвести финансирование  расходов,  связанных  с организацией

отдыха,  оздоровления и занятости детей и подростков в рамках

муниципальной программы Умётского района Тамбовской области «Развитие

образования»:

7.1.финансирование расходов по подготовке, открытию и

функционированию лагерей дневного пребывания  (подпрограмма  «Дети

Тамбовщины» п.2.1. «Мероприятия по организации летнего отдыха и

оздоровления детей на базе лагерей дневного пребывания»);

 7.2. финансирование расходов на оплату питания в лагерях дневного

пребывания (подпрограмма «Дети Тамбовщины»  п.2.2. «Питание детей в

летних лагерях дневного пребывания»);

7.3. организация   временной  занятости несовершеннолетних   граждан в

возрасте   14-18 лет (подпрограмма «Дети Тамбовщины»  п.2.3. «Организация

временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 14-18 лет, в том

числе: детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей,

оказавшихся в трудной жизненной ситуации»);

7.4 . финансирование расходов на прохождение медицинского осмотра и

гигиенического обучения сотрудников лагерей дневного пребывания

(подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие

мероприятия в области образования» п.1.2. «Финансирование расходов на

оплату прохождения работниками образовательных организаций медицинских

(профилактических) мероприятий»);

8. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Умётская агроинженерная  школа имени  Героя Социалистического Труда

П.С.Плешакова» (Пархутик):

8.1. Принять меры по увеличению охвата детей и подростков

организованными формами отдыха, оздоровления и занятости;

8.2. Обеспечить лагеря необходимыми лекарственными средствами,

средствами противопожарной безопасности, спортивно-игровым инвентарём,

канцелярскими  и хозяйственными товарами,  средствами для обеспечения

санитарно-эпидемиологической безопасности в условиях рисков

распространения  новой коронавирусной инфекции;

8.3. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, контроль за

санитарно-эпидемиологическим состоянием, противопожарной и

антитеррористической безопасностью лагерей дневного пребывания.

8.4. Обеспечить на базе лагерей дневного пребывания реализацию

программы воспитания с обязательным использованием государственной

символики, проведением Дней единых действий, приуроченных к

знаменательным датам;

         8.5.  Обеспечить реализацию программы «Содружество Орлят России»,

дней Российского движения детей и молодёжи,  реализацию краткосрочных

программ дополнительного образования;

         8.6. Обеспечить участие одаренных детей в областных летних

профильных сменах.

        8.7. Активизировать работу по направлению детей на отдых и

оздоровление в загородные оздоровительные лагеря, санатории-

профилактории Тамбовской области.

       8.8.   Организовать ведение банка данных о детях, находящихся в

трудной жизненной ситуации для обеспечения их отдыха, оздоровления и

занятости.

      8.9.   Обеспечить тщательный контроль за занятостью и передвижением

детей и подростков, состоящих на всех видах  профилактического учёта  и

требующих особого педагогического внимания, в течение всего летнего

оздоровительного периода;

      8.10. Предоставить итоговую аналитическую информацию по

организации летней оздоровительной кампании 2024 года и выполнению

настоящего постановления в отдел образования администрации

муниципального  округа   до 5 сентября 2024 года.

      9.  Признать утратившим силу постановление администрации Уметского

района от 05.04.2023  №101  «Об организации и обеспечении отдыха и

занятости детей в 2023 году».

   10. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Умётского муниципального округа

П.Г.Юдкина.

Глава Умётского

муниципального округа                                                                    Ю.В.Ефремов

О.А.Кололеева, 24942

                                                                                                      Приложение

к постановлению  администрации

муниципального округа

от      .04.2024     №

Организаторы

летней кампании лагерей дневного пребывания

1. МБОУ «Умётская агроинженерная школа» (1 смена с 01.06.24-

26.06.24)

2. Берёзовский филиал МБОУ «Умётская  агроинженерная школа»

(1 смена с 01.06.24-26.06.24)

3. Бибиковский филиал МБОУ «Умётская  агроинженерная школа»

(1 смена с 01.06.24-26.06.24)

4. Нижне-Песковский филиал МБОУ «Умётская агроинженерная

школа»  (1смена с 01.06.24-26.06.24)

5. Ольхово-Ильинский филиал МБОУ «Умётская агроинженерная

школа» (1 смена с 01.06.24-26.06.24)

6. Оржевский филиал МБОУ «Умётская агроинженерная школа» (1

смена с 01.06.24-26.06.24)

7. Сулакский филиал МБОУ «Умётская  агроинженерная школа» (1

смена с 01.06.24-26.06.24)

8. Хилковский филиал МБОУ «Умётской агроинженерная школа» (1

смена с 01.06.24-26.06.24)